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 GRAVSKÖTSELAVTAL  
 

 

 

 Ifylles av huvudmannen  
 Handläggare Diarienummer 

             

Avtal träffat mellan 
Församlingen/Kyrkliga samfälligheten (nedan kallat 
Församlingen) Gravrättsinnehavaren/-na* 
Namn och adress Namn, personnummer, adress och telefonnummer 

            

Avtalet gäller gravplatsbeteckning (begravningsplats, kvarter, gravplats) Namn, personnummer, adress och telefonnummer 

            

Faktureringsadress Namn, personnummer, adress och telefonnummer 

            

Ombud enligt fullmakt, namn, personnummer, adress och telefon Namn, personnummer, adress och telefonnummer 

            

 * Samtliga innehavare eller ombud ska vara avtalspart/-er 
Avtalstid/Avgift 
 Ettårsavtal.  

 Avtalet gäller fr o m år 20   med automatisk förlängning med ett år i taget under gravrättstiden. 
Gravrättsinnehavaren åtar sig att årligen till Församlingen erlägga en avgift för uppdraget genom att betala faktura som Församlingen 
sänder till gravrättsinnehavaren. Årsavgiften (inklusive administrativ avgift) är för närvarande       kronor. 

 Treårsavtal. Med början den           , upphör den       
 Gravrättsinnehavaren erlägger en avgift för hela avtalsperioden i förskott mot faktura. 

Församlingen ska underrätta gravrättsinnehavaren i god tid innan avtalet löper ut. 

 Avräkningsavtal.  
 Avtalet gäller fr o m år 20   för en minsta tid av    år och så länge kapitalet räcker dock längst till gravrättstidens utgång. 
 Gravrättsinnehavaren erlägger till Församlingen ett belopp om,       kronor mot faktura. 
 Församlingen gör varje år avräkningar mot erlagt belopp med årsavgiften för uppdraget, denna årsavgift (inklusive administrativ avgift) är 

för närvarande,       kronor. 

Församlingen ska underrätta gravrättsinnehavaren i god tid innan kapitalet är förbrukat annars förlängs avtalet automatiskt med 1 år i 
taget. Uppsägning ska ske senast 3 månader före avtalets upphörande. 

Det erlagda beloppet avser skötsel av i avtalet angiven gravplats och disponeras endast för detta ändamål. 

Grundskötsel - vård och underhåll 
Grundskötsel innebär att gravplatsen hålls i ordnat och värdigt skick. Grundskötselns nivå avgörs dock av gravplatsens 
utformning: 
 
Nivå I.   Vårstädning samt riktning av gravanordning; Gräsgrav: klippning av gräsyta inklusive puts runt gravanordning 

                                                                       Grusgrav: ogräsrensning och krattning av grusyta 
Nivå II.  Nivå I med tillägget klippning av häck, beskärning av växter inom gravplatsen och ogräsrensning inklusive puts 

av blommor i gravrabatt. 

Plantering och andra arbeten utöver grundskötsel 
Församlingen åtar sig följande arbeten 

      

Församlingen utför skötseln fackmässigt och tar med tillbörlig omsorg till vara gravrättsinnehavarens intressen och samråder 
med denne i den utsträckning som det behövs och är möjligt. 
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Avhjälpande av fel 
Gravrättsinnehavaren har rätt att kräva att Församlingen avhjälper fel hos tjänsten, om det inte medför olägenheter eller 
kostnader för Församlingen som är oskäligt stora i förhållande till felets betydelse för gravrättsinnehavaren. 

Även om gravrättsinnehavaren inte kräver det, får Församlingen avhjälpa felet om Församlingen genast efter det att 
reklamation har kommit Församlingen tillhanda erbjuder sig att göra detta och gravrättsinnehavaren inte har något särskilt 
skäl att avvisa erbjudandet.  

Avhjälpande ska ske utan kostnad för gravrättsinnehavaren. 

Avhjälps ej felet enligt vad som sägs här ovan har gravrättsinnehavaren rätt till ersättning som motsvarar vad det kostar att få 
felet avhjälpt. 
Hävning och uppsägning av avtalet 
Gravrättsinnehavaren får häva avtalet, om Församlingen i väsentlig omfattning åsidosätter avtalsenliga skyldigheter eller om 
förutsättningarna för avtalet väsentligt ändrats. Vid bedömning om förutsättningarna för avtalet väsentligt ändrats ska den 
ursprunglige avtalstecknande gravrättsinnehavarens intressen beaktas. 

Församlingen får häva avtalet om gravrättsinnehavaren i väsentligt avseende bryter mot av Församlingen utfärdade 
ordnings- och säkerhetsföreskrifter eller i väsentlig omfattning åsidosätter avtalsenliga skyldigheter. Sådana fall är 
exempelvis att gravrättsinnehavaren inte erlägger avgiften för skötsel inom skälig tid efter det att han påmints om betalningen 
eller om gravrättsinnehavaren utan att meddela/samråda med Församlingen utfört väsentliga förändringar på gravplats och 
dess överbyggnad. 

För ettårsavtal gäller att: 
- parterna har möjlighet att säga upp avtalet 3 månader före årsskiftet, 
- vid ändring av avgiften får gravrättsinnehavaren säga upp avtalet med omedelbar verkan. 
Församlingens skadeståndsansvar 
Församlingen är skyldig att ersätta gravrättsinnehavaren skada som denne tillfogats på grund av felaktig gravskötsel, om inte 
Församlingen visar att skadan beror på ett hinder utanför Församlingens kontroll som Församlingen inte skäligen kunde 
förväntas räkna med vid avtalets ingående och vars följder Församlingen inte heller skäligen kunde ha undvikit eller 
övervunnit (kontrollansvar). 

Församlingens skadeståndsskyldighet på grund av fel omfattar även ersättning för skada på föremålet för tjänsten eller 
annan egendom som tillhör gravrättsinnehavaren eller någon medlem av hans hushåll. 
Gravrättsinnehavarens ansvar vid skada 
Gravrättsinnehavaren ansvarar för sakskada inklusive skada på tredje mans egendom för vilken Församlingen hålls ansvarig 
om Församlingen kan visa att gravrättsinnehavaren orsakat skadan genom vårdslöshet.  
Vårdslöshet anses föreligga där skadan orsakats av gravrättsinnehavaren genom till exempel:  
- olämplig åtgärd på gravanordning eller annan gravöverbyggnad, 
- olämpliga anordningar i övrigt på gravplats. 

Konsumenttjänstlagen (1985:716) innehåller ytterligare regler om ovanstående rubriker 
Gravrättsinnehavarens informationsskyldighet 
Gravrättsinnehavaren ska så snart som möjligt underrätta Församlingen om omständigheter av betydelse för skötselavtalet 
såsom: 
- ny gravrättsinnehavare, 
- nytt ombud för gravrättsinnehavare, 
- adressändring. 

Detta avtal har upprättats i       likalydande exemplar, varav parterna tagit var sitt 
Församling, namnteckning Gravrättsinnehavare/ombud, namnteckning 

  
Namnförtydligande Datum Namnförtydligande Datum 

                        
Gravrättsinnehavare, namnteckning Gravrättsinnehavare, namnteckning 

  
Namnförtydligande Datum Namnförtydligande Datum 

                        
Gravrättsinnehavare, namnteckning Gravrättsinnehavare, namnteckning 

  
Namnförtydligande Datum Namnförtydligande Datum 

                        

Dina personuppgifter kommer enbart att användas inom begravningsverksamheten. De införs i gravbok/gravregister och 
utgör underlag för erbjudande om förnyelse av gravrätt, för övrig kommunikation med gravrättsinnehavare samt erbjudande 
och fakturering av gravskötsel.   
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